



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

CNPJ: 05.296.298/0001-42

Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu – MA



**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 011/2024**

O MUNICÍPIO DE ICATU-MA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU, situada à Rua Coronel Cortez Maciel, s/n, Centro, neste ato representado pelo Secretário abaixo elencado, no uso de suas atribuições legais e com base nas informações constantes na adjudicação da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 011/2024, objetivando a formação de registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de materiais permanentes para atender as necessidades do Município de ICATU-MA, devidamente aprovada por parecer jurídico juntado aos autos do processo e de acordo com o que dispõe o artigo 71, inciso IV da Lei Federal Nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores, resolve **HOMOLOGAR** o objeto acima identificado à:

RAZÃO SOCIAL: T AMORIM COMERCIO E SERVICOS LTDA, C.N.P.J: 43.604.782/0001-80.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6	AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS	UND	15	AGRATTO	R\$ 2.810,00	R\$ 42.150,00
7	AR CONDICIONADO INVERTER 12.000 BTUS	UND	45	ELGIN	R\$ 2.350,00	R\$ 105.750,00
8	AR CONDICIONADO INVERTER 12.000 BTUS	UND	15	ELGIN	R\$ 2.350,00	R\$ 35.250,00
9	AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTUS	UND	45	AGRATTO	R\$ 2.750,00	R\$ 123.750,00
10	AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTUS	UND	15	AGRATTO	R\$ 2.750,00	R\$ 41.250,00
11	AR CONDICIONADO INVERTER 18.000 BTUS	UND	45	ELGIN	R\$ 3.050,00	R\$ 137.250,00
12	AR CONDICIONADO INVERTER 18.000 BTUS	UND	15	ELGIN	R\$ 3.050,00	R\$ 45.750,00
13	AR CONDICIONADO SPLIT 22.000 BTUS	UND	45	MIDEA	R\$ 3.150,00	R\$ 141.750,00
14	AR CONDICIONADO SPLIT 22.000 BTUS	UND	15	MIDEA	R\$ 3.150,00	R\$ 47.250,00
15	AR CONDICIONADO INVERTER 22.000 BTUS	UND	45	ELGIN	R\$ 3.400,00	R\$ 153.000,00
17	AR CONDICIONADO SPLIT 24.000 BTUS	UND	45	AGRATTO	R\$ 3.700,00	R\$ 166.500,00
18	AR CONDICIONADO SPLIT 24.000 BTUS	UND	15	AGRATTO	R\$ 3.700,00	R\$ 55.500,00
21	AR CONDICIONADO SPLIT 30.000 BTUS	UND	45	AGRATTO	R\$ 4.810,00	R\$ 216.450,00
22	AR CONDICIONADO SPLIT 30.000 BTUS	UND	15	AGRATTO	R\$ 4.810,00	R\$ 72.150,00
27	BEBEDOURO INDUSTRIAL COM 04 TORNEIRAS ESMALTADO	UND	15	MODELO MOVEIS	R\$ 3.899,00	R\$ 58.485,00
28	BEBEDOURO INDUSTRIAL COM 04 TORNEIRAS ESMALTADO	UND	5	MODELO MOVEIS	R\$ 3.899,00	R\$ 19.495,00
29	BEBEDOURO INDUSTRIAL COM 02 TORNEIRAS ESMALTADO	UND	20	MODELO MOVEIS	R\$ 2.690,00	R\$ 53.800,00
30	BEBEDOURO TIPO COLUNA PARA GARRAFÃO 20L	UND	50	ELECTROLUX	R\$ 1.490,00	R\$ 74.500,00



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

CNPJ: 05.296.298/0001-42

Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu – MA

2105  
40212024  
PREFEITURA DE  
**ICATU**  
CIDADE DE TODOS

32	CADEIRA PARA ESCRITORIO COM REGULAGEM DE ALTURA, ESTRUTURA EM AÇO, REVESTIMENTO TECIDO, ENCOSTO FIXO RECLINAVEL, GIRATORIA RECLINAVEL SEM BRAÇOS	UND	50	MODELO MOVEIS	R\$ 300,00	R\$ 15.000,00
33	CADEIRAS LONGARINA 05 LUGARES	UND	30	MODELO MOVEIS	R\$ 455,00	R\$ 13.650,00
34	CADEIRA PRESIDENTE PARA ESCRITORIO, GIRATORIO COM BASE CROMADA E APOIO DE BRAÇOS E PESCOÇO	UND	30	MULTILASER	R\$ 504,00	R\$ 15.120,00
35	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA 500WTS - TAM GRANDE	UND	20	MONDIAL	R\$ 780,00	R\$ 15.600,00
36	DATA SHOW HDMI TIPO PROJETO TETO E MESA	UND	10	GOLDENTEC GT	R\$ 4.600,00	R\$ 46.000,00
38	FRAGMENTADORA DE PAPEL 10 FL	UND	10	MULTILASER	R\$ 2.590,00	R\$ 25.900,00
39	FREEZER HORIZONTAL 01 PORTA 293L	UND	10	PHILCO PFZ330B	R\$ 3.150,00	R\$ 31.500,00
40	FREEZER HORIZONTAL 02 PORTAS 414L	UND	10	CONSUL CHB42FB	R\$ 3.480,00	R\$ 34.800,00
42	GELADEIRAS GELO SECO 01 PORTA 261L	UND	10	CONSUL CRA30FB	R\$ 3.070,00	R\$ 30.700,00
45	LONGARINA 03 LUGARES, ALMOFADA COM ENCOSTO REVESTIDO EM TECIDO E ESPUMA INJETADA, COR AZUL (RECEPÇÃO)	UND	30	MODELO MOVEIS	R\$ 330,00	R\$ 9.900,00
46	LONGARINA 04 LUGARES, ALMOFADA COM ENCOSTO REVESTIDO EM TECIDO E ESPUMA INJETADA, COR AZUL (RECEPÇÃO)	UND	30	MODELO MOVEIS	R\$ 390,00	R\$ 11.700,00
47	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 2L ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOX, COM 4 FACAS NO FUNDO, TODAS EM AÇO 220W	UND	10	JL COLOMBO	R\$ 405,00	R\$ 4.050,00
50	MICROFONE SEM FIO, DUPLO UHF	UND	10	VOKAL	R\$ 995,00	R\$ 9.950,00
51	PURIFICADOR DE AGUA TAM GRANDE 3,3L	UND	20	CONSUL	R\$ 2.695,00	R\$ 53.900,00
54	VENTILADOR DE PAREDE 50CM	UND	220	VENTISOL	R\$ 295,00	R\$ 64.900,00
59	CAMA DE FAWLER C/2 MOVIMENTOS C/ RODIZIO C/ GRADE ESMALTADA	UND	10	SALUTEM	R\$ 3.225,00	R\$ 32.250,00
60	CAMA DE FAWLER INFANTIL C/ RODIZIO C/ GRADE ESMALTADA 1,50 X 65 X 60	UND	10	SALUTEM	R\$ 2.990,00	R\$ 29.900,00
61	CAMA SIMPLES CABECEIRA MÓVEL MED 1,90 X 90 X 70	UND	10	SALUTEM	R\$ 1.800,00	R\$ 18.000,00
64	COLCHÃO SOLTEIRO HOSPITALAR 14 X 188 X 88 CM	UND	25	ORTOBOM	R\$ 1.050,00	R\$ 26.250,00
65	COOKTOP 04 QUEIMADORES 220V - DIMENSÕES 55 X 580 X 460	UND	2	MONDIAL	R\$ 1.015,00	R\$ 2.030,00
66	FOGÃO DOMESTICO A GAS 04 BOCAS	UND	20	ESMALTEX	R\$ 1.490,00	R\$ 29.800,00
67	FOGÃO INDUSTRIAL C/ 04 BOCAS COM FORNO	UND	15	MODELO MOVEIS	R\$ 3.890,00	R\$ 58.350,00



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

CNPJ: 05.296.298/0001-42

Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu – MA

2109  
40212024  
ca

PREFEITURA DE  
**ICATU**  
CIDADE DE TODOS

68	FOGÃO INDUSTRIAL C/ 04 BOCAS COM FORNO	UND	5	MODELO MOVEIS	R\$ 4.100,00	R\$ 20.500,00
69	FOGÃO INDUSTRIAL C/ 06 BOCAS COM FORNO	UND	15	META MOVEIS	R\$ 5.980,00	R\$ 89.700,00
70	FOGÃO INDUSTRIAL C/ 06 BOCAS COM FORNO	UND	5	META MOVEIS	R\$ 5.980,00	R\$ 29.900,00
71	FRIGOBAR 76 LITROS - 220 VOLTS - DIMENSÕES: 63,2 X 48,2 X 51,9 CM	UND	10	CONSUL CRC08CBBNA	R\$ 1.700,00	R\$ 17.000,00
72	MAQUINA DE LAVAR ROUPAS DE 12 KG - 220 VOLTS	UND	10	CONSUL	R\$ 2.750,00	R\$ 27.500,00
73	MICRO-ONDAS 32 LITOS - 220 VOLTS	UND	10	AGRATO AMIC01N-02	R\$ 1.180,00	R\$ 11.800,00
75	SANDUICHEIRA E GRILL ELETRICO 750W - 220VOLTS	UND	25	MONDIAL	R\$ 160,00	R\$ 4.000,00
76	SOFÁ 01 LUGAR C/ BRAÇO ESTRUTURA PRETA	UND	10	TORONTO ESTOFADOS	R\$ 2.150,00	R\$ 21.500,00
77	SOFÁ 02 LUGARES 1340MM C/ BRAÇO ESTRUTURA PRETA	UND	10	TORONTO ESTOFADOS	R\$ 4.500,00	R\$ 45.000,00
78	COLCHÃO (COLCHONETE) PARA DESCANÇO EM CRECHES, BERÇARIOS E ESCOLAS COM CAPA EM NAPA IMPERMEAVEL ALTA RESISTENCIA, FÁCIL HIGIENIZAÇÃO (LAVAVEL), DIMENSÕES 1,30 X 0,60 X 0,5CM. GARANTIA 90 DIAS PARA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO	UND	375	IMPAKTOCM	R\$ 150,00	R\$ 56.250,00
79	COLCHÃO (COLCHONETE) PARA DESCANÇO EM CRECHES, BERÇARIOS E ESCOLAS COM CAPA EM NAPA IMPERMEAVEL ALTA RESISTENCIA, FÁCIL HIGIENIZAÇÃO (LAVAVEL), DIMENSÕES 1,30 X 0,60 X 0,5CM. GARANTIA 90 DIAS PARA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO	UND	125	IMPAKTOCM	R\$ 150,00	R\$ 18.750,00
80	MESA DE PLASTICO 70 X 70, FABRICADA EM POLIPROPILENO DE ATÉ 150 KG	UND	125	ATLANTIDA	R\$ 119,00	R\$ 14.875,00
Valor Total:						R\$ 2.526.055,00

VALOR TOTAL R\$ 2.526.055,00 (DOIS MILHÕES E QUINHENTOS E VINTE SEIS MIL E CINQUENTA E CINCO REAIS)

RAZÃO SOCIAL: A.L. SILVA BARROS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, C.N.P.J: 23.383.929/0001-42.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTUS	UND	15	AGRATTO	R\$ 2.600,00	R\$ 39.000,00
3	AR CONDICIONADO INVERTER 9.000 BTUS	UND	45	GREE	R\$ 2.650,00	R\$ 119.250,00
4	AR CONDICIONADO INVERTER 9.000 BTUS	UND	15	GREE	R\$ 2.650,00	R\$ 39.750,00



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU  
CNPJ: 05.296.298/0001-42

Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu – MA

2105  
100910212024  
ca 28

PREFEITURA DE  
**ICATU**  
CIDADE DE TODOS

19	AR BTUS	CONDICIONADO INVERTER	24.000	UND	45	GREE	R\$ 4.300,00	R\$ 193.500,00
20	AR CONDICIONADO INVERTER 24.000 BTUS			UND	15	GREE	R\$ 4.300,00	R\$ 64.500,00
23	AR CONDICIONADO INVERTER 30.000 BTUS			UND	45	GREE	R\$ 5.200,00	R\$ 234.000,00
24	AR BTUS	CONDICIONADO INVERTER	30.000	UND	15	GREE	R\$ 5.200,00	R\$ 78.000,00
Valor Total:								R\$ 768.000,00

VALOR TOTAL R\$ 768.000,00 (SETECENTOS E SESSENTA E OITO MIL REAIS).

RAZÃO SOCIAL: ESCOLLAR IND DE MOVEIS LTDA, C.N.P.J: 30.177.538/0001-37

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	MARCA	VALOR TOTAL
16	AR CONDICIONADO INVERTER 22.000 BTUS 220V	UND	15	R\$ 3.399,00	AGRATO/AGRATO	R\$ 50.985,00
31	CADEIRAS DE PLASTICOS SEM BRAÇOS SUPORTAR ATE 120KG	UND	500	R\$ 89,90	IBAP/IBAP	R\$ 44.950,00
41	FREEZER HORIZONTAL 02 PORTAS 414L	UND	30	R\$ 3.600,00	ELETROLUX/ELETROLUX	R\$ 108.000,00
43	GELADEIRA GELO SECO 01 PORTAL 300L	UND	15	R\$ 5.000,00	CONSUL/CONSUL	R\$ 75.000,00
44	GELADEIRA GELO SECO 01 PORTAL 300L	UND.	5	R\$ 5.000,00	CONSUL/CONSUL	R\$ 25.000,00
53	TV 43 POLEGADAS SMART	UND	20	R\$ 3.000,00	LG/LG	R\$ 60.000,00
Valor Total:						R\$ 363.935,00

VALOR TOTAL R\$ 363.935,00 (TREZENTOS E SESSENTA TRÊS MIL E NOVECENTOS E TRINTA E CINCO REAIS).

RAZÃO SOCIAL: V R COSTA LTDA, C.N.P.J: 21.111.336/0001-00

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	COTA	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTUS.GARANTIA: 12 MESES.	UND	PRINCIPAL	45	AGRATTO	R\$ 2.565,00	R\$ 115.425,00
5	AR CONDICIONADO DE SPLIT 12000 BTUS.GARANTIA: 12 MESES.	UND	PRINCIPAL	45	AGRATTO	R\$ 2.750,00	R\$ 123.750,00
25	ARMARIO DE AÇO FECHADO 02 PORTAS COM 03 PRATELEIRAS TAM MÉDIO — 1,60X80X42 CM.GARANTIA: 12 MESES.	UND	EXCLUSIVA	40	V R COSTA LTDA/MIRANTE INDUSTRIA/ARM-03	R\$ 850,00	R\$ 34.000,00
26	ARMARIO DE AÇO FECHADO 02 PORTAS COM 04 PRATELEIRAS TAM MÉDIO - 1,98X90X40 CM.GARANTIA: 12 MESES.	UND	EXCLUSIVA	40	V R COSTA LTDA/MIRANTE INDUSTRIA/ARM-05	R\$ 940,00	R\$ 37.600,00
37	ESTANTE DESMONTÁVEL DE AÇO COM 05 PRATELEIRAS	UND	EXCLUSIVA	30	V R COSTA LTDA/MIRANTE INDUSTRIA/EST-05	R\$ 359,00	R\$ 10.770,00



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

CNPJ: 05.296.298/0001-42  
Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu – MA



48	MESA PARA ESCRITÓRIO COM BORDA FLEXIVEL, COM 02 GAVETAS, ALTURA DE 76CM, MEDINDO 1,20X0,58 CM.GARANTIA: 12 MESES.	UND	EXCLUSIVA	50	V R COSTA LTDA/MIRANTE INDUSTRIA/MSE-01	R\$ 599,00	R\$ 29.950,00
49	MESA PARA ESCRITÓRIO COM BORDA FLEXIVEL, COM 02 GAVETAS, ALTURA DE 76CM, MEDINDO 1,50X0,58 CM.GARANTIA: 12 MESES.	UND	EXCLUSIVA	50	V R COSTA LTDA/MIRANTE INDUSTRIA/MSE-11	R\$ 800,00	R\$ 40.000,00
52	QUADRO DE ACRÍLICO, 200X120 MOLDURA EM ALUMÍNIO.GARANTIA: 12 MESES.	UND	EXCLUSIVA	40	V R COSTA LTDA/MIRANTE INDUSTRIA/QD-05	R\$ 890,00	R\$ 35.600,00
55	VENTILADOR DE PÉ 50CM.GARANTIA: 12 MESES.		EXCLUSIVA	50	VENTISOL	R\$ 650,00	R\$ 32.500,00
56	CARTEIRAS ESCOLARES COM BRAÇO E PORTA LIVROS.GARANTIA: 12 MESES.	UND	PRINCIPAL	375	V R COSTA LTDA/MIRANTE INDUSTRIA/CRT	R\$ 350,00	R\$ 131.250,00
57	CARTEIRAS ESCOLARES COM BRAÇO E PORTA LIVROS.GARANTIA: 12 MESES.	UND	EXCLUSIVA	125	V R COSTA LTDA/MIRANTE INDUSTRIA/CRT	R\$ 350,00	R\$ 43.750,00
58	ARQUIVO DE AÇO C/04 GAVETAS ECON, PASTA SUSPENSA 133X46X60.GARANTIA: 12 MESES.	UND	EXCLUSIVA	25	V R COSTA LTDA/MIRANTE INDUSTRIA/ARQ-05	R\$ 790,00	R\$ 19.750,00
62	COLCHAO INFANTIL 10X060X130.	UND	EXCLUSIVA	25	ORTOBOM	R\$ 360,00	R\$ 9.000,00
63	COLCHÃO SOLTEIRO -14 X 188 X 88 CM.	UND	EXCLUSIVA	50	ORTOBOM	R\$ 900,00	R\$ 45.000,00
74	ROUPEIRO DE AÇO C/12 PORTAS PEQ C/ PISTÃO 195X90X40.GARANTIA: 12 MESES.	UND	EXCLUSIVA	25	V R COSTA LTDA/MIRANTE INDUSTRIA/ARR-12	R\$ 1.690,00	R\$ 42.250,00
VALOR TOTAL							R\$ 750.595,00

Dê-se ciência e publique-se na imprensa oficial Lei 14.133/2021 e alterações posteriores – e sítio deste poder executivo para que surta seus legais e efeitos jurídicos.

Icatu – MA, 24 de outubro de 2024.

JAYZON TORRES Assinado de forma digital por JAYZON TORRES  
CHAVES:75429780391 CHAVES:75429780391

Jayzon Torres Chaves  
Secretaria Municipal de Administração

ZOZIMO PAULINO DA SILVA Assinado de forma digital por ZOZIMO PAULINO DA SILVA NETO:64399338334  
NETO:64399338334

Zózimo Paulino da Silva Neto  
Secretaria Municipal de Saúde



**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU**

CNPJ: 05.296.298/0001-42

Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu – MA



HELOIDE BARBOSA  
COELHO  
AZEVEDO:81050364368

Assinado de forma digital por  
HELOIDE BARBOSA COELHO  
AZEVEDO:81050364368

Heloide Barbosa Coelho Azevedo  
Secretaria Municipal de Educação

Jackson Gonçalves Cantanhêde  
Secretaria Municipal de Assistência Social

Proc nº 40212022  
 2108  
 2022  
 2022  
 2022

ESTADO DO MARANHÃO  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU



**DIÁRIO OFICIAL DO  
 MUNICÍPIO DE  
 ICATU - MA**

SEÇÃO I  
 PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO  
 Comissão Permanente de Licitação - CPL ..... 01

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO  
 ELETRÔNICO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO  
 ELETRÔNICO SRP Nº 011/2024

O MUNICÍPIO DE ICATU-MA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU, situada à Rua Coronel Cortez Maciel, s/n, Centro, neste ato representado pelo Secretário abaixo elencado, no uso de suas atribuições legais e com base nas informações constantes na adjudicação da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 011/2024, objetivando a formação de registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de materiais permanentes para atender as necessidades do Município de ICATU-MA, devidamente aprovada por parecer jurídico juntado aos autos do processo e de acordo com o que dispõe o artigo 71, inciso IV da Lei Federal Nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores, resolve **HOMOLOGAR** o objeto acima identificado à: **RAZÃO SOCIAL: T AMORIM COMERCIO E SERVICOS LTDA, C.N.P.J: 43.604.782/0001-80.**

ITE M	ESPECIFICAÇÃO	UN D.	QUA NT.	MARCA	VALO R UNITÁ RIO	VALOR TOTAL
6	AR CONDICION ADO SPLIT 12.000 BTUS	UN D	15	AGRATTO	R\$ 2.810,00	R\$ 42.150,00
7	AR CONDICION ADO INVERTER 12.000 BTUS	UN D	45	ELGIN	R\$ 2.350,00	R\$ 105.750,00
8	AR CONDICION ADO INVERTER 12.000 BTUS	UN D	15	ELGIN	R\$ 2.350,00	R\$ 35.250,00
9	AR CONDICION	UN D	45	AGRATTO	R\$ 2.750,00	R\$ 123.750,00

	ADO SPLIT 18.000 BTUS					0	00
10	AR CONDICION ADO SPLIT 18.000 BTUS	UN D	15	AGRATTO	R\$ 2.750,00	R\$ 41.250,00	
11	AR CONDICION ADO INVERTER 18.000 BTUS	UN D	45	ELGIN	R\$ 3.050,00	R\$ 137.250,00	
12	AR CONDICION ADO INVERTER 18.000 BTUS	UN D	15	ELGIN	R\$ 3.050,00	R\$ 45.750,00	
13	AR CONDICION ADO SPLIT 22.000 BTUS	UN D	45	MIDEA	R\$ 3.150,00	R\$ 141.750,00	
14	AR CONDICION ADO SPLIT 22.000 BTUS	UN D	15	MIDEA	R\$ 3.150,00	R\$ 47.250,00	
15	AR CONDICION ADO INVERTER 22.000 BTUS	UN D	45	ELGIN	R\$ 3.400,00	R\$ 153.000,00	
17	AR CONDICION ADO SPLIT 24.000 BTUS	UN D	45	AGRATTO	R\$ 3.700,00	R\$ 166.500,00	
18	AR CONDICION ADO SPLIT 24.000 BTUS	UN D	15	AGRATTO	R\$ 3.700,00	R\$ 55.500,00	

21	AR CONDICION ADO SPLIT 30.000 BTUS	UN D	45	AGRATTO	R\$ 4.810,0 0	R\$ 216.450, 00
22	AR CONDICION ADO SPLIT 30.000 BTUS	UN D	15	AGRATTO	R\$ 4.810,0 0	R\$ 72.150,0 0
27	BEBEDOURO INDUSTRIAL COM 04 TORNEIRAS ESMALTAD O	UN D	15	MODELO MOVEIS	R\$ 3.899,0 0	R\$ 58.485,0 0
28	BEBEDOURO INDUSTRIAL COM 04 TORNEIRAS ESMALTAD O	UN D	5	MODELO MOVEIS	R\$ 3.899,0 0	R\$ 19.495,0 0
29	BEBEDOURO INDUSTRIAL COM 02 TORNEIRAS ESMALTAD O	UN D	20	MODELO MOVEIS	R\$ 2.690,0 0	R\$ 53.800,0 0
30	BEBEDOURO TIPO COLUNA PARA GARRAÇÃO 20L	UN D	50	ELECTROLUX	R\$ 1.490,0 0	R\$ 74.500,0 0
32	CADEIRA PARA ESCRITORIO COM REGULAGE M DE ALTURA, ESTRUTURA EM AÇO, REVESTIME NTO TECIDO, ENCOSTO FIXO RECLINAVE L, GIRATORIA RECLINAVE L SEM BRAÇOS	UN D	50	MODELO MOVEIS	R\$ 300,00	R\$ 15.000,0 0

33	CADEIRAS LONGARINA 05 LUGARES	UN D	30	MODELO MOVEIS	R\$ 455,00	R\$ 13.650,0 0
34	CADEIRA PRESIDENTE PARA ESCRITORIO, GIRATORIO COM BASE CROMADA E APOIO DE BRAÇOS E PESCOÇO	UN D	30	MULTILASER	R\$ 504,00	R\$ 15.120,0 0
35	CAIXA DE SOM AMPLIFICAD A 500WTS - TAM GRANDE	UN D	20	MONDIAL	R\$ 780,00	R\$ 15.600,0 0
36	DATA SHOW HDMI TIPO PROJETO TETO E MESA	UN D	10	GOLDENTEC GT	R\$ 4.600,0 0	R\$ 46.000,0 0
38	FRAGMENT ADORA DE PAPEL 10 FL	UN D	10	MULTILASER	R\$ 2.590,0 0	R\$ 25.900,0 0
39	FREEZER HORIZONTAL L 01 PORTA 293L	UN D	10	PHILCO PFZ330B	R\$ 3.150,0 0	R\$ 31.500,0 0
40	FREEZER HORIZONTAL L 02 PORTAS 414L	UN D	10	CONSUL CHB42FB	R\$ 3.480,0 0	R\$ 34.800,0 0
42	GELADEIRA S GELO SECO 01 PORTA 261L	UN D	10	CONSUL CRA30FB	R\$ 3.070,0 0	R\$ 30.700,0 0
45	LONGARINA 03 LUGARES, ALMOFADA COM ENCOSTO REVESTIDO EM TECIDO E ESPUMA INJTEDA, COR AZUL (RECEPÇÃO)	UN D	30	MODELO MOVEIS	R\$ 330,00	R\$ 9.900,00

WALACE  
 AZEVEDO  
 MENDES:255  
 60921300

Assinado de forma  
 digital por WALACE  
 AZEVEDO  
 MENDES:25560921300  
 Dados: 2024.10.24  
 19:06:29 -03'00'



15º 2110  
 PRUG nº 402/2024  
 J. Mendes

46	LONGARINA 04 LUGARES, ALMOFADA COM ENCOSTO REVESTIDO EM TECIDO E ESPUMA INJETADA, COR AZUL (RECEPÇÃO)	UN D	30	MODELO MOVEIS	R\$ 390,00	R\$ 11.700,00
47	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 2L ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOX, COM 4 FACAS NO FUNDO, TODAS EM AÇO 220W	UN D	10	JL COLOMBO	R\$ 405,00	R\$ 4.050,00
50	MICROFONE SEM FIO, DUPLO UHF	UN D	10	VOKAL	R\$ 995,00	R\$ 9.950,00
51	PURIFICADOR DE AGUA TAM GRANDE 3,3L	UN D	20	CONSUL	R\$ 2.695,00	R\$ 53.900,00
54	VENTILADOR DE PAREDE 50CM	UN D	220	VENTISOL	R\$ 295,00	R\$ 64.900,00
59	CAMA DE FAWLER C/2 MOVIMENTOS C/ RODIZIO C/ GRADE ESMALTADA	UN D	10	SALUTEM	R\$ 3.225,00	R\$ 32.250,00
60	CAMA DE FAWLER INFANTIL C/ RODIZIO C/ GRADE ESMALTADA 1,50 X 65 X 60	UN D	10	SALUTEM	R\$ 2.990,00	R\$ 29.900,00

61	CAMA SIMPLES CABECEIRA MÓVEL MED 1,90 X 90 X 70	UN D	10	SALUTEM	R\$ 1.800,00	R\$ 18.000,00
64	COLCHÃO SOLTEIRO HOSPITALAR 14 X 188 X 88 CM	UN D	25	ORTOBOM	R\$ 1.050,00	R\$ 26.250,00
65	COOKTOP 04 QUEIMADORES 220V - DIMENSÕES 55 X 580 X 460	UN D	2	MONDIAL	R\$ 1.015,00	R\$ 2.030,00
66	FOGÃO DOMESTICO A GAS 04 BOCAS	UN D	20	ESMALTEX	R\$ 1.490,00	R\$ 29.800,00
67	FOGÃO INDUSTRIAL C/ 04 BOCAS COM FORNO	UN D	15	MODELO MOVEIS	R\$ 3.890,00	R\$ 58.350,00
68	FOGÃO INDUSTRIAL C/ 04 BOCAS COM FORNO	UN D	5	MODELO MOVEIS	R\$ 4.100,00	R\$ 20.500,00
69	FOGÃO INDUSTRIAL C/ 06 BOCAS COM FORNO	UN D	15	META MOVEIS	R\$ 5.980,00	R\$ 89.700,00
70	FOGÃO INDUSTRIAL C/ 06 BOCAS COM FORNO	UN D	5	META MOVEIS	R\$ 5.980,00	R\$ 29.900,00
71	FRIGOBAR 76 LITROS - 220 VOLTS - DIMENSÕES: 63,2 X 48,2 X 51,9 CM	UN D	10	CONSUL CRC08CBBNA	R\$ 1.700,00	R\$ 17.000,00
72	MAQUINA DE LAVAR ROUPAS DE 12 KG - 220 VOLTS	UN D	10	CONSUL	R\$ 2.750,00	R\$ 27.500,00
73	MICRO-ONDAS 32	UN D	10	AGRATO AMIC01N-02	R\$ 1.180,00	R\$ 11.800,00

2111  
Proc nº 402/2024  
21/10/24

	LITOS - 220 VOLTS				0	0
75	SANDUICHEIRA E GRILL ELETRICO 750W - 220VOLTS	UN D	25	MONDIAL	R\$ 160,00	R\$ 4.000,00
76	SOFÁ 01 LUGAR C/ BRAÇO ESTRUTURA PRETA	UN D	10	TORONTO ESTOFADOS	R\$ 2.150,00	R\$ 21.500,00
77	SOFÁ 02 LUGARES 1340MM C/ BRAÇO ESTRUTURA PRETA	UN D	10	TORONTO ESTOFADOS	R\$ 4.500,00	R\$ 45.000,00
78	COLCHÃO (COLCHONETE) PARA DESCANÇO EM CRECHES, BERÇARIOS E ESCOLAS COM CAPA EM NAPA IMPERMEAVEL ALTA RESISTENCIA, FÁCIL HIGIENIZAÇÃO (LAVAVEL), DIMENSÕES 1,30 X 0,60 X 0,5CM. GARANTIA 90 DIAS PARA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO	UN D	375	IMPAKTOCM	R\$ 150,00	R\$ 56.250,00
79	COLCHÃO (COLCHONETE) PARA DESCANÇO EM CRECHES, BERÇARIOS	UN D	125	IMPAKTOCM	R\$ 150,00	R\$ 18.750,00

	E ESCOLAS COM CAPA EM NAPA IMPERMEAVEL ALTA RESISTENCIA, FÁCIL HIGIENIZAÇÃO (LAVAVEL), DIMENSÕES 1,30 X 0,60 X 0,5CM. GARANTIA 90 DIAS PARA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO					
80	MESA DE PLASTICO 70 X 70, FABRICADA EM POLIPROPILENO DE ATÉ 150 KG	UN D	125	ATLANTIDA	R\$ 119,00	R\$ 14.875,00
Valor Total:						R\$ 2.526.055,00

VALOR TOTAL R\$ 2.526.055,00 (DOIS MILHÕES E QUINHENTOS E VINTE SEIS MIL E CINQUENTA E CINCO REAIS)

**RAZÃO SOCIAL: A.L. SILVA BARROS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, C.N.P.J: 23.383.929/0001-42.**

ITE M	ESPECIFICAÇÃO	UN D.	QUAN T.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTUS	UN D	15	AGRATT O	R\$ 2.600,00	R\$ 39.000,00
3	AR CONDICIONADO INVERTER 9.000 BTUS	UN D	45	GREE	R\$ 2.650,00	R\$ 119.250,00
4	AR CONDICIONADO	UN D	15	GREE	R\$ 2.650,00	R\$ 39.750,00

2312  
Proc nº 402/2024  
UNICA

	DO INVERTER 9.000 BTUS					0
19	AR CONDICIONA DO INVERTER 24.000 BTUS	UN D	45	GREE	R\$ 4.300,00	R\$ 193.500,00
20	AR CONDICIONA DO INVERTER 24.000 BTUS	UN D	15	GREE	R\$ 4.300,00	R\$ 64.500,00
23	AR CONDICIONA DO INVERTER 30.000 BTUS	UN D	45	GREE	R\$ 5.200,00	R\$ 234.000,00
24	AR CONDICIONA DO INVERTER 30.000 BTUS	UN D	15	GREE	R\$ 5.200,00	R\$ 78.000,00
Valor Total:						R\$ 768.000,00

VALOR TOTAL R\$ 768.000,00 (SETECENTOS E SESSENTA E OITO MIL REAIS).

RAZÃO SOCIAL: ESCOLLAR IND DE MOVEIS LTDA, C.N.P.J: 30.177.538/0001-37

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UN D.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	MARCA	VALOR TOTAL
16	AR CONDICIONADO INVERTER 22.000 BTUS 220V	UN D	15	R\$ 3.399,00	AGRATO/AGRATO	R\$ 50.985,00
31	CADEIRAS DE PLASTICOS SEM BRAÇOS SUPORTAR ATE 120KG	UN D	500	R\$ 89,90	IBAP/IBAP	R\$ 44.950,00

41	FREEZER HORIZONT AL PORTAS 414L	UN D	30		R\$ 3.600,00	ELETROLUX/ELETROLUX	R\$ 108.000,00
43	GELADEIR A SECO PORTAL 300L	UN D	15		R\$ 5.000,00	CONSUL/CONSUL	R\$ 75.000,00
44	GELADEIR A SECO PORTAL 300L	UN D.	5		R\$ 5.000,00	CONSUL/CONSUL	R\$ 25.000,00
53	TV POLEGADAS SMART	UN D	20		R\$ 3.000,00	LG/LG	R\$ 60.000,00
Valor Total:							R\$ 363.935,00

VALOR TOTAL R\$ 363.935,00 (TREZENTOS E SESSENTA TRÊS MIL E NOVECENTOS E TRINTA E CINCO REAIS).

RAZÃO SOCIAL: V R COSTA LTDA, C.N.P.J: 21.111.336/0001-00

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UN D.	COTA	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTUS.GARANTIA: 12 MESES.	UN D	PRINCIPAL	45	AGRATTO	R\$ 2.565,00	R\$ 115.425,00
5	AR CONDICIONADO DE SPLIT 12000 BTUS.GARANTIA: 12 MESES.	UN D	PRINCIPAL	45	AGRATTO	R\$ 2.750,00	R\$ 123.750,00
25	ARMARIO DE AÇO FECHADO PORTAS COM PRATELEIRAS TAM	UN D	EXCLUSIVA	40	V R COSTA LTDA/MIR ANTE INDUSTRI A/ARM-03	R\$ 850,00	R\$ 34.000,00

	MÉDIO — 1,60X80X42 CM.GARANTI A: 12 MESES.						
26	ARMARIO DE AÇO FECHADO 02 PORTAS COM 04 PRATELEIRA S TAM MÉDIO — 1,98X90X40 CM.GARANTI A: 12 MESES.	U N D	EXCLU SIVA	40	V R COSTA LTDA/MIR ANTE INDUSTRI A/ARM-05	R\$ 940,00	R\$ 37.60 0,00
37	ESTANTE DESMONTÁV EL DE AÇO COM 05 PRATELEIRA S	U N D	EXCLU SIVA	30	V R COSTA LTDA/MIR ANTE INDUSTRI A/EST-05	R\$ 359,00	R\$ 10.77 0,00
48	MESA PARA ESCRITÓRIO COM BORDA FLEXIVEL, COM 02 GAVETAS, ALTURA DE 76CM, MEDINDO 1,20X0,58 CM.GARANTI A: 12 MESES.	U N D	EXCLU SIVA	50	V R COSTA LTDA/MIR ANTE INDUSTRI A/MSE-01	R\$ 599,00	R\$ 29.95 0,00
49	MESA PARA ESCRITÓRIO COM BORDA FLEXIVEL, COM 02 GAVETAS, ALTURA DE 76CM, MEDINDO 1,50X0,58 CM.GARANTI A: 12 MESES.	U N D	EXCLU SIVA	50	V R COSTA LTDA/MIR ANTE INDUSTRI A/MSE-11	R\$ 800,00	R\$ 40.00 0,00
52	QUADRO DE ACRÍLICO, 200X120 MOLDURA EM ALUMÍNIO.G ARANTIA: 12	U N D	EXCLU SIVA	40	V R COSTA LTDA/MIR ANTE INDUSTRI A/QD-05	R\$ 890,00	R\$ 35.60 0,00

	MESES.						
55	VENTILADO R DE PÉ 50CM.GARAN TIA: 12 MESES.		EXCLU SIVA	50	VENTISOL	R\$ 650,00	R\$ 32.50 0,00
56	CARTEIRAS ESCOLARES COM BRAÇO E PORTA LIVROS.GAR ANTIA: 12 MESES.	U N D	PRINCI PAL	375	V R COSTA LTDA/MIR ANTE INDUSTRI A/CRT	R\$ 350,00	R\$ 131.2 50,00
57	CARTEIRAS ESCOLARES COM BRAÇO E PORTA LIVROS.GAR ANTIA: 12 MESES.	U N D	EXCLU SIVA	125	V R COSTA LTDA/MIR ANTE INDUSTRI A/CRT	R\$ 350,00	R\$ 43.75 0,00
58	ARQUIVO DE AÇO C/04 GAVETAS ECON, PASTA SUSPENSA 133X46X60.G ARANTIA: 12 MESES.	U N D	EXCLU SIVA	25	V R COSTA LTDA/MIR ANTE INDUSTRI A/ARQ-05	R\$ 790,00	R\$ 19.75 0,00
62	COLCHAO INFANTIL 10X060X130.	U N D	EXCLU SIVA	25	ORTOBO M	R\$ 360,00	R\$ 9.000, 00
63	COLCHÃO SOLTEIRO - 14 X 188 X 88 CM.	U N D	EXCLU SIVA	50	ORTOBO M	R\$ 900,00	R\$ 45.00 0,00
74	ROUPEIRO DE AÇO C/12 PORTAS PEQ C/ PISTÃO 195X90X40.G ARANTIA: 12 MESES.	U N D	EXCLU SIVA	25	V R COSTA LTDA/MIR ANTE INDUSTRI A/ARR-12	R\$ 1.690, 00	R\$ 42.25 0,00
VALOR TOTAL							R\$ 750.5 95,00

Dê-se ciência e publique-se na imprensa oficial Lei 14.133/2021 e alterações posteriores — e sítio deste poder executivo para que surta seus legais e efeitos jurídicos. Icatu – MA, 24 de outubro de 2024. Jayzon Torres Chaves Secretaria Municipal de Administração Zózimo Paulino da Silva Neto Secretaria Municipal de Saúde Heloide Barbosa Coelho Azevedo Secretaria Municipal de Educação Jackson Gonçalves Cantanhêde Secretaria Municipal de Assistência Social

SEÇÃO II  
PODER LEGISLATIVO

WALACE AZEVEDO MENDES  
 Assinado de forma digital por WALACE AZEVEDO MENDES 2556092 21300  
 Dados: 2024.10.24 19:07:52 -03'00'